

議案第72号

令和2年度芽室町上水道事業会計補正予算（第2号）

（総 則）

第1条 令和2年度芽室町上水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 令和2年度芽室町上水道事業会計（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既 決 予 定 額）	（ 補 正 予 定 額 ）	（ 計 ）
	支	出	
第1款 水道事業費用	506,762千円	383千円	507,145千円
第1項 営業費用	467,405千円	383千円	467,788千円
第99款 予備費	21,099千円	△383千円	20,716千円
第1項 予備費	21,099千円	△383千円	20,716千円
計	527,861千円	0千円	527,861千円

（資本的収入及び支出）

第3条 予算第4条本文中「不足する額214,383千円」を「不足する額214,625千円」に、「当年度消費税資本的収支調整額11,853千円」を「当年度消費税資本的収支調整額11,875千円」に、「繰越利益剰余金処分額40,529千円」を「繰越利益剰余金処分額40,749千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

( 科 目 )	( 既 決 予 定 額 )	( 補 正 予 定 額 )	( 計 )
	支	出	
第 1 款 資本的支出	3 0 2, 9 8 4 千円	2 4 2 千円	3 0 3, 2 2 6 千円
第 1 項 建設改良費	1 3 0, 3 9 3 千円	2 4 2 千円	1 3 0, 6 3 5 千円

令和2年9月1日提出

芽室町長 手 島 旭

# 芽室町上水道事業会計補正予算説明書

## 収益的収入及び支出

支 出

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 水道事業費用	506,762	383	507,145			
1 営業費用	467,405	383	467,788			
4 業務費	15,104	385	15,489			
				( 14 ) 手数料	385 ( 3,077)	1 自動振替手数料 88 千円追加 ( 1,413 千円) 2 双方通信回線取扱手数料 242 千円追加 ( 374 千円) 3 コンビニ収納取扱手数料 55 千円追加 ( 1,257 千円)
5 総係費	22,391	△2	22,389			
				( 28 ) 負担金	△2 ( 242)	3 芽室町防火安全協会負担金 2 千円減額 ( 0 千円)

支 出

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
99 予備費	21,099	△383	20,716			
1 予備費	21,099	△383	20,716			
1 予備費	21,099	△383	20,716			
収益的支出 合計	527,861	0	527,861			

# 芽室町上水道事業会計補正予算説明書

## 資本的収入及び支出

収 入

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
当年度損益勘定留保資金、当年度消費税資本的収支調整額及び繰越利益剰余金処分額	214,383	242	214,625			

支 出

(単位：千円)

款 項 目	補正前 の 額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 資本的支出	302,984	242	303,226			
1 建設改良費	130,393	242	130,635			
2 給水設備費	40,894	242	41,136			
				( 26 ) 工事請負費	242 ( 19,162)	1 検満量水器取替工事 242 千円追加 ( 19,162 千円)
資本的支出 合計	302,984	242	303,226			